
Dějepis     6.třída     22.-26.3.2021 

Milé děti,  

v tomto týdnu začneme probírat nové učivo: Starověk. Přečtěte si v učebnici str.31-33. 

Vypracované úkoly mi pošlete do konce týdne (26.3.) na adresu: 

 Petra.Rihova@stitneho-cb.cz 

 

1. Přepiš nebo vlep do sešitu: 

Starověk 

- období, které následuje po pravěku 

- začíná v době užívání písma na určitém území a vznikem prvních států (v Asii a 

Africe), V Evropě byl stále pravěk 

- První státy vznikaly asi 3000 let před naším letopočtem poblíž velkých řek 

- lidé už nežili v osadách, ale ve městech (státech) 

- v čele státu byl panovník, který řídil celý stát 

-  s řízením státu panovníkovi pomáhali úřady a úředníci, vojáci a kněží 

-  pomáhali s vybíráním daní  

- daně byly výrobky zemědělců (obilí, maso) a řemeslníků (kovové nástroje, keramika). 

- lidé ve starověku začali používat písmo 

-  jednalo se o obrázky, které vyjadřují celé věty (postava pasoucí dobytek) a znaky, 

které vyjadřují slabiky a hlásky. 

Nejstarší starověké civilizace (státy) byly Mezopotámie, Egypt, Řecko a Řím. 

  

2. Nakresli do sešitu svoje jméno pomocí obrázkového písma, které si sám vymyslíš. 

Vše je na tvé fantazii. 

mailto:Petra.Rihova@stitneho-cb.cz


3. Vypracuj pracovní list: 

 



4. Můžeš si do sešitu překreslovat toto indiánské písmo. Můžeš vymyslet také svoje 
znaky pro slova, které zde nenajdeš. 

 


